
Inauguracja Roku Akademickiego 2014/2015 w WSAP na wesoło

Uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego 2014/2015 w Wyższej Szkole Administracji Publicznej im. Stanisława Staszica w
Białymstoku odbyła się 11 października 2014 r.



W auli Collegium Universum zebrali się znamienici goście: przedstawiciele
duchowieństwa, władz państwowych i samorządowych, uczelni wyższych, szkół
średnich, biznesu, wolnych zawodów, mediów, a także pracownicy Uczelni oraz
studenci WSAP.

Dr Andrzej Malec, rektor WSAP przedstawił strategię Uczelni na najbliższe lata, w
wyniku której WSAP umocni swoją pozycję silnej wyższej szkoły zawodowej.  Stałe
dostosowywanie programów do potrzeb rynku pracy i gospodarki, rozwój współpracy z
biznesem regionalnym, jak i z firmami spoza regionu, poszukiwanie nisz na rynku
edukacyjnym, otwarcie na nowe formy kształcenia - to tylko nieliczne z wymienionych
przez Rektora elementy tej strategii.

W dalszej części uroczystości, życzenia pomyślności i sukcesów złożyli Uczelni: Pani
Prezes Katarzyna Rutkowska z AC S.A. – jednego z najbardziej prężnych w regionie
zakładów produkcyjnych, spółki giełdowej będącej jednym ze światowych liderów w
swojej branży; a także dr Marek Jeżewski - partner w Kancelarii Kochański, Zięba,
Rapala i Partnerzy, członek Komitetu Arbitrażowego Polskiej Konfederacji
Pracodawców Prywatnych Lewiatan.

Kolejnym punktem programu była uroczysta immatrykulacja studentów I-ego roku, po
której pierwsi studenci odebrali z rąk rektora tablety z dostępem do szerokopasmowego
Internetu - to unikatowa w skali kraju forma wspierania żaków w dostępie do
najnowszych technologii.

Wykład inauguracyjny „Podatki a demografii” wygłosił profesor Robert Gwiazdowski –
Prezydent Centrum im. Adama Smitha, jeden z najbarwniejszych komentatorów polskiej
polityki społeczno-ekonomicznej. Wykład zapowiadał się więc ciekawie. I rzeczywiście:
był to ważki głos w kwestii przyczyn obecnej sytuacji demograficznej Polski, której
skutków wszyscy już doświadczamy lub doświadczymy w bliskiej przyszłości. Według
profesora Gwiazdowskiego, Polska wymaga kompleksowych reform i wiadomo jakie to
powinny być reformy, jednak „ludzie postępują rozsądnie dopiero wówczas, gdy
wszystkie inne możliwości zawiodą”. Profesor dodał, że ten moment w Polsce jest już
blisko i w niedługiej perspektywie rząd nie będzie miał innego wyjścia, jak tylko zacząć
w końcu działać racjonalnie a nie populistycznie. Przy tym, profesor o sprawach
arcyważnych i trudnych mówił w sposób lekki – przeplatając wywody ilustracjami i
anegdotami. Było więc dużo śmiechu, a sam wykład przerywany był kilkukrotnie burzą
oklasków.
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